

## **VIRT2UE Arařtırma Etięi Eęitim Modülü - Erdemler ve Normlar Egzersizi**

**Düzenleyen:** M. Volkan Kavas

**Dil:** Türkçe

**Kontenjan:** 8-12

**Zaman - Mekan:** 1 Kasım 2023, 13:30–15:00, KKM - H Salonu

### **Neyle ilgili?**

VIRT2UE Eęitim Programı, Arařtırma Etięi ve Doğruluęu konusuna ilgi duyan, farklı disiplinlerden arařtırmacı ve eęitimcilere yöneliktir. Eęitim, erdem etięi temelli söyleşimsel (*Ing. Dialogic*) bir yaklaşım benimsemekte, katılımcıların arařtırma etięi ve doğruluęu konusundaki anlayışları ve tutumları üzerine düşünmelerini desteklemektedir. Bu doğrultuda, kuram ve uygulama arasında güçlü bağlantılar kurmak amacıyla kişisel vakalar ve deneyimler üzerinde düşünmeyi teşvik etmektedir.

VIRT2UE, AB Horizon Projesi kapsamında geliştirilen eęitim programı iç içe geçmiş öğrenme modeline dayanan 5 ayrı egzersizden oluşmaktadır. Atölyede bu programdan seçilmiş *Erdemler ve Normlar Egzersizi* uygulanacaktır.

Egzersizde erdemler tanımlanır, üzerinde düşünülür ve eylem normlarına dönüştürülür. Katılımcılardan “Bu tekil durumda dürüstlüęü onurlandırmak için ne yapmalıyım?” “Nasıl güvenilir olabilirim?” gibi sorular üzerine akıl yürütmesi istenir. Alıştırmacı, ne tür bir arařtırmacı olmak istedięimiz ve neleri ‘mükemmel’ davranışlar olarak gördüğümüz üzerine düşünmemize yardımcı olurken, aynı zamanda olası zorlukları ve kısıtlamaları da göz önünde bulundurur.

### **Neden önemli?**

Arařtırmacılar sıklıkla birer ahlaki özne olarak bütünlüklerini tehdit eden ikilemler ve zorluklarla karşılaşır. Bu durumlarda bir yandan arařtırma etięi ve doğruluęunu koruyup mesleki davranış kurallarına saygı gösterirken, dięer yandan kendileri için neyin önemli olduğuna ve nasıl kendi değerlerine uygun davranacaklarına karar vermelidirler. Arařtırmacılar için hangi ahlaki karakterlerin önemli olduğu ve bunların eylemlerine nasıl rehberlik edebileceęi üzerine düşünmek, onların iyi bilimsel uygulamalar bağlamında kişisel güdülerine ilişkin farkındalık kazanmalarına destek olabilir.

### **Ne amaçlanmaktadır?**

Egzersiz, katılımcıların ahlaki erdemleri davranış normlarıyla ilişkilendirerek gerçek hayatta karşılaştıkları ikilemlerde uygulamaya yönelik tutum geliřtirmelerine yardımcı olur.

### **Nasıl uygulanacak?**

Katılımcılar diyalog yoluyla gerçek bir arařtırma etięi ikilemi üzerine farklı perspektiflerden düşünürler. Burada ‘gerçek bir ikilem’den kasıt, katılımcıların halihazırda aktif olarak yaşadıkları ya da geçmişte yaşamış oldukları ancak kendilerinde ahlaki bir tortu bırakan etik açıdan zorlayıcı olaylardır.

Egzersiz, katılımcıların birbirleriyle etkin dinlemeye dayalı bir diyalog sürecine girmelerini kolaylařtıracak biçimde yapılandırılmıştır.

**Nasıl hazırlanılır?**

Atölye, eğitimli bir kolaylaştırıcının eşliğinde gerçekleştirilir. Katılımcılardan atölye öncesinde kısa bir hazırlık yapmaları gerekmektedir. Bu çerçevede katılımcıların kısa bilgilendirme metinlerini okumaları, ilgili videoları izlemeleri önerilmektedir. Ek olarak, her bir katılımcıdan dahil olduğu araştırma süreçlerinde yaşadığı bir etik ikilemi çalışmadan önce kolaylaştırıcıya iletmesi beklenmektedir. Kolaylaştırıcı katılımcılarla atölye öncesinde e-posta yoluyla iletişim kurarak hazırlık konusunda gerekli bilgilendirmeyi yapacaktır.

Uygulama hakkında izlenim edinmek için aşağıdaki video izlenebilir.

<https://www.youtube.com/watch?v=IZMDWGTLXWo>